



## ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

окуд

07.09.2015

№ 777

#### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Санкт-Петербурга

В целях приведения правовых актов Правительства Санкт-Петербурга в соответствие с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 16.02.2015 № 98 «О Комитете имущественных отношений Санкт-Петербурга и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Санкт-Петербурга» Правительство Санкт-Петербурга

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 01.03.2005 № 215 «О мерах по повышению эффективности управления акциями открытых акционерных обществ со 100-процентным участием Санкт-Петербурга», заменив в пунктах 1 и 2 слова «Комитет по управлению городским имуществом» в соответствующих падежах словами «Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах.

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 05.07.2005 № 954 «О Реестре движимого имущества Санкт-Петербурга» следующие изменения:

2.1. Пункт 2.1 исключить.

2.2. Дополнить постановление пунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1. Комитету имущественных отношений Санкт-Петербурга осуществлять составление, ведение Реестра, а также разработку проектов планируемых изменений в Реестре».

2.3. В пункте 3 слова «Комитету по управлению городским имуществом» заменить словами «Комитету имущественных отношений Санкт-Петербурга».

3. Внести в Положение о дальнейшем использовании, учете и содержании входящих в состав имущественных комплексов Санкт-петербургских государственных унитарных предприятий объектов, в отношении которых в установленном порядке принимаются решения о сохранении их в собственности (об изъятии их в казну) Санкт-Петербурга, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 02.12.2005 № 1871 (далее – Положение 1), следующие изменения:

3.1. В пункте 6 Положения 1 слова «Комитет по управлению городским имуществом» заменить словами «Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга».

3.2. В тексте Положения 1 аббревиатуру «КУГИ» заменить аббревиатурой «КИО».

4. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 18.04.2006 № 412 «О Порядке ведения Реестра движимого имущества Санкт-Петербурга» следующие изменения:

4.1. В пунктах 2.2 и 3 постановления и абзаце восьмом пункта 1.1 приложения к постановлению слова «Комитет по управлению городским имуществом» в соответствующих падежах заменить словами «Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах.

4.2. В абзаце девятом пункта 1.1 приложения к постановлению слова «утверждается КУГИ» заменить словами «утверждена Комитетом по управлению городским имуществом».

4.3. В тексте приложения к постановлению аббревиатуру «КУГИ» заменить аббревиатурой «КИО».

5. Внести в Положение о порядке подведения итогов продажи государственного имущества Санкт-Петербурга без объявления цены и заключения договоров купли-продажи, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 12.07.2006 № 880 (далее – Положение 2), следующие изменения:

5.1. В пункте 1.2 Положения 2 слова «Комитетом по управлению городским имуществом» заменить словами «Комитетом имущественных отношений Санкт-Петербурга».

5.2. В тексте Положения 2 аббревиатуру «КУГИ» заменить аббревиатурой «КИО».

6. Внести в Положение о порядке разработки и утверждения условий конкурса по продаже государственного имущества Санкт-Петербурга, контроля за их исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения указанных условий, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 24.08.2006 № 1034 (далее – Положение 3), следующие изменения:

6.1. В пункте 1.2 Положения 3 слова «Комитетом по управлению городским имуществом» заменить словами «Комитетом имущественных отношений Санкт-Петербурга».

6.2. В тексте Положения 3 аббревиатуру «КУГИ» заменить аббревиатурой «КИО».

7. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 29.12.2006 № 1657 «О порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга в процессе подготовки решений об условиях приватизации Санкт-петербургских государственных унитарных предприятий» следующие изменения:

7.1. В пункте 3 постановления слова «(далее – КУГИ)» исключить.

7.2. В абзаце втором пункта 4.1 постановления аббревиатуру «КУГИ» заменить словами «Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга».

7.3. В пункте 2.1.2 Положения о порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга в процессе подготовки решений об условиях приватизации Санкт-петербургских государственных унитарных предприятий, утвержденного указанным постановлением (далее – Положение 4), слова «Комитет по управлению городским имуществом» заменить словами «Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга», слова «определенному КУГИ», заменить словами «определенному Комитетом по управлению городским имуществом».

7.4. В тексте Положения 4 аббревиатуру «КУГИ» заменить аббревиатурой «КИО».

8. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 16.07.2007 № 824 «О порядке внесения денежных средств в счет оплаты государственного имущества Санкт-Петербурга при его приватизации» следующие изменения:

8.1. В пункте 1.4 постановления слова «Комитетом по управлению городским имуществом» заменить словами «Комитетом имущественных отношений Санкт-Петербурга».

8.2. В тексте постановления аббревиатуру «КУГИ» заменить аббревиатурой «КИО».

9. Внести в Положение о порядке планирования приватизации государственного имущества Санкт-Петербурга и порядке разработки программы приватизации государственного имущества Санкт-Петербурга, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 23.10.2007 № 1369 (далее – Положение 5), следующие изменения:

9.1. В пункте 1.2 Положения 5 слова «Комитетом по управлению городским имуществом» заменить словами «Комитетом имущественных отношений Санкт-Петербурга».

9.2. В пункте 2.1 Положения 5 слова «утвержденными КУГИ» заменить словами «утвержденными Комитетом по управлению городским имуществом».

9.3. В тексте Положения 5 аббревиатуру «КУГИ» заменить аббревиатурой «КИО».

10. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 31.12.2008 № 1678 «О Реестре недвижимого имущества Санкт-Петербурга», заменив в пункте 1-1 слова «Комитет по управлению городским имуществом» в соответствующих падежах словами «Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах.

11. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.03.2009 № 270 «О порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга при оформлении прав Санкт-Петербурга на выморочное имущество, расположенное на территории Санкт-Петербурга, переходящее в государственную собственность Санкт-Петербурга в порядке наследования по закону», заменив в абзацах первом и втором пункта 1.2 постановления слова «Комитет по управлению городским имуществом» словами «Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга».

12. Внести в Положение о порядке осуществления прав учредителя (участника, акционера, члена) организаций с участием Санкт-Петербурга, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 10.02.2010 № 149 «О порядке осуществления прав учредителя (участника, акционера, члена) организаций с участием Санкт-Петербурга» (далее – Положение 6), следующие изменения:

12.1. В пункте 2.1 Положения 6 слова «Комитет по управлению городским имуществом» заменить словами «Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга».

12.2. В тексте Положения 6 аббревиатуру «КУГИ» заменить аббревиатурой «КИО».

13. Внести в Положение о порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга при приобретении имущества в государственную собственность Санкт-Петербурга, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 02.02.2012 № 87 «О порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга при приобретении имущества в государственную собственность Санкт-Петербурга» (далее – Положение 7), следующие изменения:

13.1. В тексте Положения 7 аббревиатуру «КУГИ» заменить аббревиатурой «КИО».

13.2. Абзац второй пункта 2.1 раздела 2 Положения 7 исключить.

13.3. В разделе 4 Положения 7 слова «КЗРиЗ – Комитет по земельным ресурсам и землеустройству Санкт-Петербурга» исключить, слова «Комитет по управлению городским имуществом» заменить словами «Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга».

14. Внести в Положение о порядке осуществления контроля за деятельностью государственных унитарных предприятий Санкт-Петербурга и государственных учреждений Санкт-Петербурга, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 06.02.2012 № 107 «О порядке осуществления контроля за деятельностью государственных унитарных предприятий Санкт-Петербурга и государственных учреждений Санкт-Петербурга» (далее - Положение 8), следующие изменения:

14.1. В пункте 1.3 Положения 8 слова «Комитетом по управлению городским имуществом» заменить словами «Комитетом имущественных отношений Санкт-Петербурга».

14.2. В тексте Положения 8 аббревиатуру «КУГИ» заменить аббревиатурой «КИО».

15. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 29.07.2014 № 667 «О порядке представления интересов Санкт-Петербурга на общем собрании участников (акционеров), в совете директоров (наблюдательном совете) отдельных хозяйственных обществ, участником (акционером) которых является Санкт-Петербург» следующие изменения:

15.1. В графе четвертой пункта 20 и принятых сокращениях приложения № 1 к постановлению и тексте приложения № 3 к постановлению аббревиатуру «КУГИ» заменить аббревиатурой «КИО».

15.2. В принятых сокращениях приложения № 1 к постановлению и абзаце третьем пункта 1.2 приложения № 3 к постановлению слова «Комитет по управлению городским имуществом» заменить словами «Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга».

16. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Мокрецова М.П.

Губернатор  
Санкт-Петербурга



Г.С.Полтавченко